
Strana 1 (celkem 5) 

Příloha č. 2 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA - ZÁVAZNÝ NÁVRH 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 
 

mezi 

 

název:    Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 

sídlo:    Vodňanská 287, 383 01 Prachatice 

IČO:    70932158  

číslo účtu:   

jednající prostřednictvím: Mgr. Bc. Petra Sandanyová 

 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „kupující“) 
 

a 

 

společnost: Thein Systems a.s. 

sídlo: Technická 3029, Královo Pole, 616 00 Brno 

IČO: 27675645 

DIČ: CZ27675645 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576  

číslo účtu: 
bankovní spojení: UnicreditBank 

jednající prostřednictvím:  Ing. Viktor Žák 
 

(dále jen prodávající) 
 

 

ČLÁNEK I. 
Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě nabídky ze dne 2. 8. 2024, digitální 
učební pomůcky (dále také „předmět plnění“). Technická specifikace viz nabídka 
prodávajícího, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 
 

2. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje předmět plnění dle této kupní smlouvy 
kupujícímu dodat a převést na něho vlastnické právo k němu, kupující se zavazuje řádně 
dodaný předmět plnění dle této kupní smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit mu 
dohodnutou kupní cenu. 

 

3. Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího dopravu předmětu plnění do místa plnění, 
montáž, zapojení a odzkoušení předmětu plnění, uvedení předmětu plnění do provozu, 

zkušební provoz s předvedením funkčnosti, zaškolení obsluhy předmětu plnění v místě 
plnění, přechod ze zkušebního do dlouhodobého provozu. Uvedení předmětu plnění do 

provozu a zaškolení obsluhy včetně cestovních nákladů technického pracovníka 
provádějícího školení je zahrnuto v ceně předmětu plnění dle této smlouvy.  



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

ČLÁNEK II. 
Doba plnění 

 

1. Předmět plnění bude dodavatelem kupujícímu předán během 08/2024 a zprovozněn 

nejpozději do 15. 09. 2024. 

 

2. Za tímto účelem je Kupující povinen poskytnout Prodávajícímu veškerou potřebnou 
součinnost, zejména zajistit fyzické převzetí předmětu plnění osobou, která je k tomu 

Kupujícím oprávněna, a zajistit Prodávajícímu a jím určeným osobám přístup na určená 

místa a dále zajistit připravenost určených míst tak, aby předmět plnění mohl být 
Prodávajícím uveden do provozuschopného stavu. 
 

3. Kupující seznámí Prodávajícího s bezpečnostními předpisy a instrukcemi platnými 
v objektu Kupujícího. Montáž, zapojení a odzkoušení předmětu plnění bude provedeno za 

přítomnosti zástupce kupujícího. 

 

4. Po uvedení předmětu plnění do provozuschopného stavu, zkušebním provozu, zaškolení 
personálu a uvedení do dlouhodobého provozu bude Prodávajícím sepsán zápis o předání 
předmětu plnění, který bude datován, a obě smluvní strany jsou povinny jej podepsat. Vady 
(vyjma drobných) na dodaném předmětu plnění mohou být důvodem pro odmítnutí 
podpisu zápisu o předání. 

 

 

ČLÁNEK III. 
Místo plnění 

 

1. Místem plnění je Základní škola Prachatice, Vodňanská 287. Místem předání je místo 
plnění.  
 

2. Prodávající zajistí dopravu předmětu plnění na vlastní účet. Nebezpečí škody na věci 
přechází na Kupujícího okamžikem předání předmětu plnění Kupujícímu do užívání. 

 

 

ČLÁNEK IV. 
Kupní cena plnění a platební podmínky 

 

1. Kupní cena je pevná a může být změněna pouze na základě vzájemné dohody smluvních 
stran. Výše uvedená cena je platná po celou dobu realizace předmětu zakázky  
až do protokolárního předání a převzetí zakázky bez vad a nedodělků: 

 

Celková cena bez DPH: 253 969 Kč 

DPH z celkové ceny: 533 33,49 Kč 

Celková cena včetně DPH: 307 302,49 Kč 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění 
předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky. 
Cena zahrnuje dopravu do místa plnění, montáž, zkušební provoz s předvedením 



Strana 3 (celkem 5) 

funkčnosti, zaškolení obsluhy předmětu plnění v místě plnění včetně cestovních nákladů 
technika, který provede školení, přechod ze zkušebního do dlouhodobého provozu. 

Nabídková cena rovněž zahrnuje garance, daně, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další 
výdaje nutné pro realizaci zakázky. Výše uvedená cena je tedy nejvýše přípustná a obsahuje 
veškeré náklady nutné k realizaci zakázky. 
 

3. Kupní cenu uvedenou v čl. IV., bodu 1. této smlouvy uhradí kupující na základě faktury 
zaslané prodávajícím, se splatností 30 dní. 

 

Vlastnictví předmětu plnění dle čl. I přechází na kupujícího až po úplném zaplacení kupní 
ceny. 

 

4. Zahraniční dodavatel je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly 
poskytovateli dotace a kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním 
orgánům, neboť zakázka je spolufinancována z veřejných zdrojů. 
 

5. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů je 
prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Kupní smlouva 
se vztahuje k zakázce „Dodávka digitálních učebních pomůcek – ZŠ Vodňanská“, 
která je realizována v rámci projektu Národního plánu obnovy na podporu prevence 
digitální propasti. 

 

6. Kupující se zavazuje uhradit závazek za zakázku na základě faktury se splatností uvedené 

v čl. IV, bodě 3. za předpokladu, že daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti, 
zejména dostatečně určitou identifikaci, dále registrační číslo projektu, které poskytne 
kupující a dále za předpokladu, že cena bude určena v souladu s bodem 1. a 3., čl. IV. této 
smlouvy. Úplata bude uhrazena bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený ve 
faktuře. 

 

 

 

ČLÁNEK V. 
Záruka, záruční a pozáruční servis 

 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na dodaný předmět plnění, a to v délce 36 

měsíců Prosupport Next Business Day - servis u zákazníka do druhého pracovního 
dne bez omezení provozních hodin. Uvedená záruční lhůta počíná běžet dnem, který je 
uveden v zápise o předání předmětu plnění. 

 

V průběhu záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný servis 
na dodaný předmět plnění včetně dodání potřebných náhradních dílů. Na vyměněné díly se 
vztahuje nová záruční doba v délce dle odst. 1 tohoto článku. Záruka se nevztahuje na 
běžné opotřebení a na vady způsobené vyšší mocí. Záruka se nevztahuje na vady zboží 
způsobené nevhodnou manipulací, skladováním nebo užitím předmětu plnění. 
 

 

2. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které Prodávajícímu vzniknou 
v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši Prodávající. 

 

3. Prodávající garantuje dodávky originálních náhradních dílů. 



Strana 4 (celkem 5) 

 

 

4. Hlášení závad a reklamací přijímá Prodávající na tel. č. +420 731 176 451 nebo e-mailové 
adrese barbora.sedlakova@thein.eu. Prodávající garantuje zajištění stálého příjmu 
nahlášení závady e-mailem a telefonicky v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00 

hodin. 

 

 

 

ČLÁNEK VI. 
Podmínky plnění 

 

1. Prodávající je povinen zrealizovat zakázku řádně, ve sjednané lhůtě, bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí zakázky sepíší smluvní strany předávací protokol. 
 

2. Prodávající má povinnost předat kupujícímu spolu s dodaným předmětem plnění veškeré 
doklady a technickou dokumentaci v českém jazyce potřebné pro jeho užívání a provoz 
předmětu plnění, zejména: 

- předávací protokol, protokol o zaškolení obsluhy, 
- záruční a dodací list, 
- návod na obsluhu v českém jazyce, 

 

3. Smluvní pokuta za prodlení prodávajícího se splněním termínu zakázky byla stanovena  
ve výši 0,05 % ze smluvní ceny zakázky za každý den prodlení. 
 

4. Smluvní pokuta za prodlení kupujícího s úhradou faktur byla stanovena ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

5. Smluvní pokuta za nenastoupení k odstranění závad viz čl. V, bod 2, byla stanovena ve výši 
500,- Kč za každou započatou hodinu zpoždění. 

 

 

ČLÁNEK VII. 
Společná ustanovení 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh 
a s celým obsahem smlouvy souhlasí.  

3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, vč. 
účetních dokladů min. do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí být dodržena tato delší lhůta. 

4. Prodávající se zavazuje minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

mailto:barbora.sedlakova@thein.eu


Strana 5 (celkem 5) 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5. Prodávající není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu kupujícího svá 
práva a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí subjekt. Práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany jsou 
povinny se vzájemně informovat o změně údajů uvedených na 1. straně této smlouvy. 

6. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušným soudem kupujícího. 

7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se 
budou řídit právním řádem České republiky. 

8. Text smlouvy, v případě rozporu, má přednost před přílohami. 

9. Smluvní strany si ujednaly, že doručování písemností souvisejících s plněním smlouvy, 
bude prováděno prostřednictvím datových schránek a emailových adres smluvních stran 
uvedených v záhlaví této smlouvy, není-li v této smlouvě či smluvními stranami výslovně 
sjednáno jinak. Za den doručení písemnosti se považuje třetí pracovní den po jejím 
odeslání, a to i přes to, pokud adresát písemnost nepřevzal. V případě změny datové 
schránky je smluvní strana povinna změnu písemně oznámit druhé smluvní straně. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.  

 

ČLÁNEK VIII. 
Přílohy 

 

Příloha č. 1 Oceněná technická specifikace  
 

 

 

 

V Brně dne 19. 8. 2024     V ……………………, dne …………… 

 

 

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

             Ing. Viktor Žák                                                  Mgr. Bc. Petra Sandanyová 

       Předseda představenstva                         ředitelka školy 

 

Ing. Viktor 
Žák

Digitálně podepsal 
Ing. Viktor Žák 
Datum: 2024.08.19 
14:34:09 +02'00'

Mgr. Petra 
Sandanyová

Digitálně podepsal 
Mgr. Petra Sandanyová 
Datum: 2024.08.19 
14:58:25 +02'00'


